
№ 9 (35) Вторник 05 мая 2022 года. Газета Куйтунского района. Издается с октября 2020 года. Бесплатно 12+ 

ВестникВестник
Куйтунского районаКуйтунского района

спецвыпускспецвыпуск

Куйтунская средняя Куйтунская средняя 
школа №2школа №2



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«25» апреля 2022  г.                             р.п. Куйтун                                                   № 505-п
О проведении муниципального межведомственного профилактического мероприятия «Сохрани ребенку жизнь» 

В соответствии с федеральным законом от 24.06.1999г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и право-
нарушений несовершеннолетних», в целях осуществления координации деятельности органов и учреждений системы профилак-
тики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних на территории Куйтунского района по предупреждению оставления 
детей в обстановке, представляющей опасность для их жизни и здоровья вследствие безнадзорности и беспризорности, предот-
вращения жестокого обращения, гибели детей, в т.ч. на пожарах,  младенческой и детской смертности, руководствуясь ст. ст. 37, 46 
Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т

1. В период с 25 апреля 2022 года  по  15 мая 2022 года провести на территории муниципального образования Куйтунский район 
межведомственное профилактическое мероприятие «Сохрани ребенку жизнь».

2. Определить задачами профилактического мероприятия «Сохрани ребенку жизнь»:
2.1.Проведение проверок семей, посредством организации подворных обходов в целях противопожарной пропаганды и обеспе-

чения безопасности, социальных и медицинских патронажей семей, находящихся в социально опасном положении, в том числе 
имеющих малолетних детей, посещения условно осужденных лиц, имеющих детей, и осужденных лиц с отсрочкой отбывания 
наказания, имеющих ребенка в возрасте до четырнадцати лет, а также при наличии показаний принятия превентивных мер по 
своевременной госпитализации детей, временному помещению в дом ребенка или учреждения социального обслуживания, меж-
ведомственного информирования (далее-мероприятие).

3. Определить участниками мероприятия представителей субъектов системы профилактики: Управление образования адми-
нистрации муниципального образования Куйтунский район  (Подлинова Е.Н.),  отдел культуры администрации муниципального 
образования Куйтунский район (Колесова Е.Е.), отдел спорта,  молодежной политики и туризма администрации муниципального 
образования Куйтунский район (Чуйкина И.В.).

4. Рекомендовать принять участие в профилактическом мероприятии:  администрации сельских и городского поселений; отделу 
полиции (дислокация р.п. Куйтун) МО МВД России «Тулунский» (Карташов Р.В.), филиалу по Куйтунскому району Федераль-
ного казенного учреждения уголовно-исполнительной инспекции (Семёшкина В.В.), Межрайонному управлению министерства 
социального развития, опеки и попечительства Иркутской области № 5 (Жолтикова А.В.), областному государственному казенно-
му учреждению социального обслуживания, «Центру помощи детям, оставшихся без попечения родителей, Куйтунского района» 
(Николаенко Т.А), областному государственному бюджетному  учреждению здравоохранения «Куйтунская  районная больница» 
(Середкина Л.Н.), областному государственному учреждению «Центр занятости населения Куйтунского района» (Новикова Ю.С.), 
областному государственному казенному  учреждению «Управление  социальной защиты населения по Куйтунскому району» 
(Шупрунова Т.П.).

5. Председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в муниципальном образовании Куйтунский район 
Кравченко О.Э. обеспечить ежедневный мониторинг (в том числе в выходные и праздничные дни) случаев жестокого обращения 
с детьми, гибели детей от несчастных случаев, младенческой и детской смертности на территории муниципального образования 
Куйтунский район.

6. Утвердить график рейдов в период с 25 апреля 2022 года по 15 мая 2022 года по проведению  мероприятия  (Приложение 1).
7. Для контроля и организации дальнейшей работы с семьями, руководителям рабочих групп, в срок до 16 мая 2022 года пре-

доставить результаты проведения  мероприятия  на территории муниципального образования Куйтунский район в период с 25 
апреля 2022 года по 15 мая 2022 года председателю комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
образования Куйтунский район  Кравченко О.Э. (Приложение  2). 

8.Начальнику отдела по хозяйственному обслуживанию администрации муниципального образования Куйтунский район Ми-
халева Ю.И. обеспечить выезд рабочих групп  во время проведения муниципального межведомственного мероприятия «Семья» 
согласно утвержденного графику.

9. Работникам администрации муниципального образования Куйтунский район, принимающим участие в  мероприятии,  со-
гласно Приложения 1 предоставить дни отдыха.

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  на заместителя мэра по социальным вопросам муници-
пального образования Куйтунский район Кравченко О.Э.

11. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А.:

- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- разместить настоящее постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский рай-

он» в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф.
12. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
13. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам  муниципального обра-

зования Куйтунский район Кравченко О.Э.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования  
Куйтунский район                                                                                          А.А. Непомнящий
***** Полный текст муниципального правового акта размещён в сетевом издании «Официальный сайт муниципального 

образования Куйтунский район» в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

05 мая 2022г стр. 2



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

			   «26»  апреля 2022 г.                           р. п. Куйтун     		                         №529-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район 

на 2022-2024 годы» утверждённую постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 29 
января 2021 года № 80-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования 
Куйтунский район на 2022-2024 годы»

В соответствии со ст. 179 Бюджетного Кодекса Российской Федерации, федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-
щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации 
от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», 
Порядком разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образо-
вания Куйтунский район утвержденного постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 
18.04.2014 г. № 265-п,  руководствуясь ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муни-
ципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.   Внести в муниципальную программу «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район на 2022-2024 

годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 29 января 2021 года 
№ 80-п «Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район на 
2022-2024 годы» следующие изменения: 

1.1. п.8 Объем и источники финансирования муниципальной программы Главы 1 Паспорта муниципальной программы 
изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Глава 5 Объем и источники финансирования муниципальной программы изложить в новой редакции (Приложение 2).
1.3. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие культуры муниципального образования Куйтунский район на 

2022-2024 годы» Система мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры муниципального образования Куйтун-
ский район на 2022-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение 3).

2. Начальнику организационного отдела, управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. внести информационную справку в оригинал постановления 
администрации муниципального образования Куйтунский район от 29.01.2021 года № 80-п о дате внесения изменений, разме-
стить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информаци-
онно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на сайте о внесении 
изменений, опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района». 

3. Главному специалисту социально-культурной деятельности отдела культуры администрации муниципального образо-
вания Куйтунский район Саяхутдиновой А.И. разместить настоящее постановление на официальном сайте отдела культуры 
администрации муниципального образования Куйтунский район (www.kuitunkult.irk.muzkult.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела культуры администрации муници-

пального образования Куйтунский район Колесову Е.Е.

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования 
Куйтунский район 	                                                                                         А.А. Непомнящий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   
      

«28» апреля 2022 г.                          р.п. Куйтун                                           № 548-п
  О внесении изменений в муниципальную программу «Образование на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением 

администрации муниципального образования Куйтунский район от 14 декабря 2020 г. № 992-п 
  В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 12.01.1996 
№ 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Федеральным законом от 19.05.1995 № 82-ФЗ «Об общественных объединениях», 
постановлением администрации муниципального образования Куйтунский район от 18 апреля 2014 г. № 265-п «Об утверж-
дении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Куйтунский район», руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, админи-
страция муниципального образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести в муниципальную программу «Образование на 2021-2024 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 14 декабря 2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной программы 
«Образование на 2021-2024 годы» следующие изменения:

1.1.	 Муниципальная программа «Образование на 2021-2024 годы» Глава 1. Паспорт муниципальной программы изложить в

стр.3 05 мая 2022г



новой редакции (Приложение 1).  
1.2.	 Приложение 1 к муниципальной программе Объем и источники финансирования муниципальной программы муници-

пального образования Куйтунский район «Образование на 2021-2024 годы» изложить в новой редакции (Приложение 2)
1.3.	 Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 6 

«Школьный автобус» изложить в новой редакции (Приложение 3).
1.4.	 Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 7 

«Комплексная  безопасность образовательных учреждений» изложить в новой редакции (Приложение 4).
1.5. Приложение 2 к муниципальной программе «Образование на 2021-2024 годы» Система мероприятий подпрограммы 9 

«Обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции (Приложение 5).
2.   Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 

муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник 
Куйтунского района», разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф, внести информационную справку на сайте о 
внесении изменений.

3.  Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-
ципального образования Куйтунский район Хужеевой Е. В.  внести информационную справку в оригинал постановления от 
14.12.2020 г. № 992-п «Об утверждении муниципальной программы «Образование на 2021-2024 годы» о внесении изменений. 

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
5.     Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела социально-экономического раз-

вития администрации муниципального образования Куйтунский район Хлебникову М.В.  

Исполняющий обязанности мэра 
муниципального образования Куйтунский район	                               А.А. Непомнящий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
        

«28» апреля 2022 г.                р.п. Куйтун                                                № 549-п
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 

28.08.2020 года № 698-п «Об утверждении Положения «Об отделе по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям 
администрации муниципального образования Куйтунский район»»

          
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», федеральным законом от 21.12.1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и 
территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», федеральным законом от 12.02.1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», руководствуясь Положением «О единой государственной системе предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций», утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 30 дека-
бря 2003 года № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», ст. 37, 
46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального образования Куйтунский 
район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1.	 Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район 
от 28.08.2020 года № 698-п «Об утверждении Положения «Об отделе по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям 
администрации муниципального образования Куйтунский район»»:

1.1. Положение «Об отделе по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального обра-
зования Куйтунский район» изложить в новой редакции (Приложение 1);

1.2. Структуру отдела по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образова-
ния Куйтунский район изложить в новой редакции (Приложение 2);

1.3. Изложить в новой редакции п. 3 постановления: 
«3. Утвердить предельную численность муниципальных служащих отдела по гражданской обороне, чрезвычайным 

ситуациям администрации муниципального образования Куйтунский район 1 человек, работники замещающие должно-
сти, не являющиеся должностями муниципальной службы, 11 человек».

2. Начальнику архивного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации 
муниципального образования Куйтунский район Хужеевой Е.В. внести информационную справку о внесении изменений 
в оригинал постановления от 28.08.2020 года № 698-п «Об утверждении Положения «Об отделе по гражданской обороне, 
чрезвычайным ситуациям администрации муниципального образования Куйтунский район»».

3. Начальнику организационного отдела управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администра-
ции муниципального образования Куйтунский район Рябиковой Т.А. опубликовать настоящее постановление в газете 
«Вестник Куйтунского района» и разместить в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования 
Куйтунский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф., внести информа-
ционную справку в постановление администрации муниципального образования Куйтунский район от 28.08.2020 года

05 мая 2022г стр. 4



 № 698-п «Об утверждении Положения «Об отделе по гражданской обороне, чрезвычайным ситуациям администрации 
муниципального образования Куйтунский район»» о внесении изменений.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности мэра
муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                                   А.А. Непомнящий 

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

			   «29» апреля  2022 г.                 р.п. Куйтун                                                        № 581-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Содействие занятости населения на   территории    муниципаль-

ного 	 образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г», утвержденную постановлением администрации муниципально-
го образования Куйтунский район от 14.07.2020 года № 548-п «Об утверждении муниципальной программы Содействие 
занятости населения на   территории    муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,     Федеральным законом от 06.10.2003 г. 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного   самоуправления   в   Российской Федерации»,  Федеральным 
законом от 19.04.1991г. № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»,        постановлением   администрации 
муниципального образования Куйтунский район от 18.04.2014 г. № 265-п «Об утверждении Порядка разработки, реализа-
ции и оценки эффективности реализации муниципальных программ  муниципального образования Куйтунский район»,  
руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципального 
образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Содействие занятости населения на   территории    муниципального 	 обра-
зования Куйтунский район на 2021-2023 г.г», утвержденную постановлением администрации муниципального образова-
ния Куйтунский район от 14 июля 2020 № 548 – п «Содействие занятости населения на   территории    муниципального 	
образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 «Паспорт муниципальной программы «Содействия занятости населения на территории муниципального 
образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г. изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел 5 «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой редакции (Прило-
жение 2).

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе Система мероприятий «Содействие занятости населения на  терри-
тории муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г» муниципальной программы изложить в новой 
редакции (Приложение 3).

 2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муни-
ципального образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.):

- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» 
в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф

-   опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
3. Архивному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципально-

го образования Куйтунский район (Хужеевой Е.В) 
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтун-

ский район от 14 июля 2020 года № 548 -п о внесении изменений.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам 

муниципального образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 

Исполняющий обязанности 
мэра муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                  А.А. Непомнящий  

стр. 5 05 мая 2022г



РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КУЙТУНСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е   

« 04» мая 2022 г.                 р.п. Куйтун                                                        № 585-п
О внесении изменений в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения на   территории муниципаль-

ного   образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования 
Куйтунский район от 24 июля 2020 года №  573 -п 

В связи с высоким уровнем смертности на территории муниципального образования Куйтунский район от заболеваний системы 
кровообращения, злокачественных новообразований, заболеваний эндокринной системы -сахарным диабетом, в период с 01.03.2021 
по 01.05.2021 года, руководствуясь ст. ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, администрация муниципаль-
ного образования Куйтунский район

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в муниципальную программу «Укрепление общественного здоровья населения на   территории муниципального   образо-
вания Куйтунский район на 2021-2023 г.г.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Куйтунский 
район от 24 июля 2020 № 573 – п «Укрепление общественного здоровья населения на   территории муниципального   образования 
Куйтунский район на 2021-2023 г.г» следующие изменения:

1.1. Раздел 1 муниципальной программы Паспорт муниципальной программы «Укрепление общественного здоровья населения на 
территории муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» изложить в новой редакции (Приложение 1).

1.2. Раздел 5 муниципальной программы «Объем и источники финансирования муниципальной программы» изложить в новой 
редакции (Приложение 2).

1.3. Приложение 1 к муниципальной программе Система мероприятий муниципальной программы «Укрепление общественного 
здоровья населения на территории муниципального образования Куйтунский район на 2021- 2023 г.г.» изложить в новой редакции 
(Приложение 3).

1.4. Приложение 2 к муниципальной программе Объем и источники финансирования
муниципальной программы муниципального образования Куйтунский район  «Укрепление общественного здоровья населения на   

территории    муниципального образования Куйтунский район на 2021-2023 г.г.» изложить в новой редакции (Приложение 4).
 2. Организационному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального 

образования Куйтунский район (Рябикова Т.А.):
- разместить постановление в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования Куйтунский район» в информа-

ционно – телекоммуникационной сети «Интернет» куйтунскийрайон.рф
- опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Куйтунского района»;
- внести информационную справку на сайте о внесении изменений.
3.Архивному отделу управления по правовым вопросам, работе с архивом и кадрами администрации муниципального образования 

Куйтунский район (Хужеевой Е.В) 
- внести информационную справку в оригинал постановления администрации муниципального образования Куйтунский район от 

24 июля  2020 года № 573 -п о внесении изменений.
  4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социальным вопросам муниципального 

образования Куйтунский район Кравченко О.Э. 

Мэр муниципального образования 
Куйтунский район                                                                                         А.П. Мари

05 мая 2022г стр. 6



стр. 7 05 мая 2022г



05 мая 2022г стр. 8

Учредитель: администрация Муниципального образования Куйтунский 
район
Постановление №798 от «02» октября 2020 года «Об учреждении 
официального печатного средства массовой информации муниципального 
образования Куйтунский район» Тираж 500 экз.

Главный редактор:
Рябикова Т.А.

Газета выходит один раз в неделю

Адрес редакции:Иркутская область, 
Куйтунский район,р.п.Куйтун,ул.Карла 
Маркса, д.19


